ДОГОВОР

возмездного оказания услуг № ___/___
г. Минск                                                                                                                      «___» _______ 20__ г.
___________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  _____________________, действующего на основании  _________________, с одной стороны,            и общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНИК АРМ», Республика Беларусь, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в    лице  директора Жуковского П.Г., действующего на основании Устава, с  другой    стороны, заключили настоящий Договор  о  нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя выполнение следующих маркетинговых,          консультационных и информационных  услуг:

1. Провести маркетинг (поиск Покупателей и/или Продавцов) имущества согласно предоставленной Заказчиком номенклатуры и по согласованным ценам, в дальнейшем  «Товар». Качество товара – по фактическому техническому состоянию;
2. Определить потенциальных Покупателей товара;

3. Изучить требования потенциальных Покупателей к Товару;
4. Изучить возможность экспорта Продавцом Товара в страны потенциальных Покупателей с учетом особенностей   получения необходимых разрешительных документов потенциальными Покупателями;
5. Провести переговоры с Покупателями Товара  по согласованию условий контракта. Совместно с Заказчиком выбрать Покупателя, предложившего наилучшие условия Контракта;
6. Организовать проведение совместных переговоров между Заказчиком и выбранным потенциальным Покупателем;

7. Оказать содействие в подписании Контракта между Заказчиком и Покупателем;

8. Оказать содействие в проведении представителями  Покупателей технической инспекции Товара у  Заказчика;

9. Осуществлять контроль поступления от Покупателя денежных средств за Товар и/или партии Товара на расчётный счёт Заказчика;
10. Оказать помощь Заказчику в расчёте стоимости доставки различных по объемам партий Товара до места назначения, указанного Покупателем;
11. Оказать содействие Заказчику в подписании с транспортной компанией Договоров         транспортной экспедиции и/или других аналогичных договоров;
12. Организовать  проведение Покупателем приемки на складе Заказчика по количеству и качеству согласованных партий Товара, приобретаемых Покупателем, с подписанием соответствующих Актов приёмки-передачи Товара;
13. Консультировать Заказчика об особенностях исполнения Контракта с Покупателем с   учетом особенностей законодательства стран-Покупателей;
14. Оказать содействие Заказчику в полном исполнении Контракта с Покупателем, осуществлять контроль отгрузки Товара и/или партий Товара Покупателю;
15. Оказать содействие Заказчику в оформлении необходимых товарно-сопроводительных и других документов на Товар в полном объеме;
16. По согласованию с Заказчиком выполнять иные действия во исполнение данного Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

· оказать услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего договора;
· безвозмездно в течение 3-х рабочих дней исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, ухудшившие качество услуг;

· оказывать услуги лично;
· обеспечить полную конфиденциальность полученной от Заказчика информации;
· предоставить Заказчику  устный (либо письменный – по согласованию с Заказчиком) отчет о выполнении данного договора.
2.2.  Заказчик обязуется:
· в соответствии с отчётом принять результаты оказанных услуг у Исполнителя с подписанием Актов выполненных работ и оказанных услуг;

· при необходимости для целей настоящего Договора обеспечить Исполнителя соответствующими доверенностями и полномочиями;
· оплатить оказанные Исполнителем услуги по цене, указанной в разделе 3 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания сторонами Актов выполненных работ и оказанных услуг.
2.3. Исполнитель имеет право:

· получать всю необходимую от Заказчика информацию, касающуюся Товара;

· на оплату своих услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.4. Заказчик имеет право:

· во всякое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;

· отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время с момента его подписания сторонами вплоть до подписания Акта выполненных работ и оказанных услуг, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, оказанных Исполнителем до получения мотивированного извещения от Заказчика об отказе от исполнения договора.
3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. За оказанные согласно настоящему Договору услуги  Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение  в размере ___% стоимости каждой оплаченной Покупателем партии Товара, которое перечисляется Заказчиком Исполнителю в  следующем порядке:

- 100% стоимости услуг по данному Договору  перечисляются   Заказчиком    Исполнителю после поступления от Покупателя на расчётный счёт Заказчика оплаты за Товар на основании Акта выполненных работ и оказанных услуг, подписанного Сторонами.

Возможны авансовые платежи в согласованных Сторонами размерах и сроки.

Счет-фактура по НДС не предоставляется.

3.2. Выплата вознаграждения за оказанные услуги осуществляется  путем перечисления на счет   Исполнителя либо другой указанный Исполнителем расчетный счет суммы вознаграждения с     учетом условий оплаты, указанных в пунктах 2.2. и 3.1. настоящего  Договора, в течение 5 (пяти) банковских дней после выставления Исполнителем счета (инвойса).

3.3. Стороны договорились, что согласно настоящему Договору Исполнитель не имеет права требовать возмещения расходов, понесенных в связи с деятельностью в рамках настоящего Договора, если Стороны не договорятся об их оплате в письменном виде.

3.4. По согласованию Сторон возможна выплата вознаграждения Исполнителю третьими лицами.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение условий договора виновная сторона уплачивает штраф в размере 0,1% за каждый день просрочки (выплаты вознаграждения, срока исполнения Договора), но не более 10%.
4.2. По спорам, возникающим из настоящего Договора, не урегулированным Сторонами в результате переговоров, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Стороны подтверждают, что в достаточной степени владеют русским языком.
5.2. Все изменения, дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае,  если они оформлены  письменно и подписаны обеими Сторонами.
5.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 20__ года или до исполнения Сторонами обязательств по Договору.
6.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

НАЗВАНИЕ КОМПАНИИ

АДРЕС КОМПАНИИ

ТЕЛЕФОН И ЭЛЕКТРОНАЯ ПОЧТА
Банковские реквизиты:
IBAN :
SWIFT
НАЗВАНИЕ БАНКА
Директор    ________________ ________________

	ЗАКАЗЧИК:
ООО «ТЕХНИК АРМ»
Юридический адрес: 220090, Республика Беларусь, г. Минск, улица Олешева, д. 9, ком. 41
УНП  191271878   /    ОКПО  378986045000
Банк получателя:

Р/с № BY25 OLMP 3012 0005 6976 4000 0643
ОАО «Белгазпромбанк» г. Минск, улица       Богдановича, 116

Банк корреспондент

Банк «ГПБ (АО)»  г. Москва
Кор. счет  в ГУ Банка России по ЦФО

№ 3010 1810 2000 0000 0823

SWIFT:   OLMPBY2X
БИК  044525823     ИНН  7744001497

Телефон:  +375-17-393-99-15
E-mail:  ecovektris@mail.ru
Директор _______________П.Г. Жуковский

А К Т  №  1
выполненных работ и оказанных услуг по договору

возмездного оказания услуг №  /   от «__» _________ 20__ г.
г. Минск

     «___»   __________ 20__ г.
_________________________, резидент  _______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНИК АРМ», резидент Республики Беларусь, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Жуковского П.Г.,  действующего на основании Устава, с другой стороны, удостоверяют, что в соответствии с договором возмездного оказания услуг №  / от «  »    20   года Исполнителем выполнены следующие  виды маркетинговых,  консультационных и информационных услуг:

1. Проведён маркетинг (поиск Покупателей и/или Продавцов) имущества согласно предоставленной Заказчиком номенклатуры и по согласованным ценам, в дальнейшем  «Товар». Качество товара – по фактическому техническому состоянию;
2. Определен потенциальный Покупатель (Продавец) товара – компания «______» страна ______________;

3. Изучены требования потенциальных Покупателей к Товару;
4. Изучена возможность импорта Товара в страну потенциального Покупателя – _____________________ с учетом особенностей   получения необходимых разрешительных документов Покупателем;

5. Проведены переговоры с Покупателем Товара  по согласованию условий контракта;

6. Организовано проведение совместных переговоров между Заказчиком и Покупателем;

7. Оказано содействие в подписании Контракта между Заказчиком и Покупателем;

8. Оказано содействие в проведении представителями  Покупателя технической инспекции Товара у  Заказчика;

9. Осуществлен контроль поступления от Покупателя денежных средств за Товар и/или партии Товара на расчётный счёт Заказчика (либо оплата товара Продавцу);

10. Оказана помощь Заказчику в расчёте стоимости доставки различных по объемам партий   Товара до места назначения, указанного Покупателем;

11. Оказано содействие Заказчику в подписании с транспортной компанией Договора         транспортной экспедиции и других договоров/соглашений с перевозчиками Товара;
12. Организовано проведение Покупателем приемки на складе Заказчика по количеству и качеству первой оплаченной Покупателем партии Товара, приобретаемых Покупателем, с подписанием соответствующих Актов приёмки-передачи Товара;

13. Заказчик проконсультирован об особенностях исполнения Контракта с Покупателем по поставке первой партии Товара с   учетом особенностей законодательства страны Покупателя;

14. Оказано содействие Заказчику в полном исполнении Контракта с Покупателем, осуществлен контроль отгрузки первой партии Товара Покупателю;

15. Оказано содействие Заказчику в оформлении необходимых товарно-сопроводительных и других документов на Товар в полном объеме;

Срок выполнения работ:  «___»  ________ 20__ года.

Стороны по срокам, качеству и объему выполненных работ претензий не имеют.
Подлежит оплате согласно пункту 3.1 Договора возмездного оказания услуг №  /   от « »   20__ года _____________________________________________.
Счет-фактура по НДС не предоставляется.
Исполнитель:

Заказчик:
Директор ___________ ___________
                       Директор ____________ П.Г. Жуковский
PAGE
5